Determinou, em consequência, a ANULAÇÃO 

DOS VOTOS a ele atribuídos, devendo a Secretaria Judiciária proceder ao recálculo do 

quociente eleitoral e partidário; b) CONDENAR o recorrente JOSÉ RAIMUNDO 

AMARAL DE BARROS ao pagamento de MULTA no valor de 25.000 (vinte e cinco mil) 

UFIR; c) CONDENAR o interessado RENILDO FERREIRA ROCHA ao pagamento 

de MULTA no valor de 20.000 (vinte mil) UFIR; d) DECLARAR A INELEGIBILIDADE do 

recorrente JOSÉ RAIMUNDO AMARAL DE BARROS e do interessado RENILDO 

FERREIRA ROCHA para as eleições que se realizarem nos 8 (oito) anos subsequentes à